

Flaschenweine 2023/07

Trockene Weine

1	2021	Ernster Goldbäumchen Bacchus - Riesling	RS 7,3	0,75 l	5,90 7,86/Ltr.
2	2021	Ernster Kirchlay Qualitätswein - Kerner	RS 9,6	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
4	2021	Valwiger Herrenberg Spätlese - Riesling	RS 9,1	0,75 l	9,10 12,13/Ltr.
S1	2021	Bruttiger Götterlay Steillage - Riesling	RS 7,0	0,75 l	6,40 8,53/Ltr.
W1	2022	Weißburgunder Erfrischend fruchtig	RS 6,8	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
C	2021	Rivaner Classic Qualitätswein	RS 10,1	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.

Halbtrockene Weine

6a	2021	Ernster Kirchlay Qualitätswein - Kerner-Riesling	RS 15,3	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
6b	2020	Valwiger Herrenberg Spätlese - Riesling	RS 19,0	0,75 l	9,10 12,13/Ltr.
Z	2021	Zwilling - Wein - feinherb Weißburgunder - Riesling	RS 14,9	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
H2	2021	Riesling - Hochgewächs Edel und "rund"	RS 17,5	0,75 l	6,40 8,53/Ltr.
W2	2021	Weißburgunder Erfrischend fruchtig	RS 14,6	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
Riv	2021	Ernster Kirchlay - feinherb Qualitätswein - Rivaner	RS 18,9	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.

Liebliche Weine €

7	2022	Ernster Goldbäumchen Qualitätswein - Bacchus	RS 59,5	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
H3 S3	2020	Riesling - Hochgewächs Rassig, mineralisch	RS 61,9	0,75 l	6,40 8,53/Ltr.
H3	2021	Riesling - Hochgewächs Erfrischend, mineralisch	RS 62,1	0,75 l	6,40 8,53/Ltr.
9	2022	Ernster Kirchlay Qualitätswein - Riesling-Kerner	RS 56,8	0,75 l	5,80 7,73/Ltr.
W3	2021	Burg Cochem Qualitätswein - Weißburgunder	RS 52,3	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
Z3	2021	Zwilling - Wein - fruchtsüss Riesling - Weißburgunder	RS 91,2	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
21	2021	Bruttiger Götterlay Riesling - Goldstück	RS 96,4	0,75 l	9,10 12,13/Ltr.
21a	2019	Bruttiger Götterlay Riesling - Goldstück	RS 71,3	0,75 l	9,10 12,13/Ltr.

GW	Felix` Winzerglühwein Weiß, ein wärmender Genuß	0,75 l	6,00 8,00/Ltr.
----	---	--------	--------------------------

TS	Nele's Traubensecco Alkoholfreier Saft mit Kohlensäure	0,75 l	5,90 7,86/Ltr.
----	--	--------	--------------------------

Tischweine €

T	2022	Qualitätswein trocken - RS 8,5	1,0 l	6,00 6,00/Ltr.
HT	2022	Qualitätswein halbtrocken - RS 17,6	1,0 l	6,00 6,00/Ltr.
L	2022	Qualitätswein lieblich - RS 44,9	1,0 l	6,00 6,00/Ltr.

Mosel-Rotweine €

R1a	2021	Bereich Cochem Spätburgunder - Dornfelder Cuvée - trocken	RS 8,7	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
R2	2021	Ernster Feuerberg Dornfelder - trocken	RS 6,6	0,75 l	6,20 8,26/Ltr.
R2a	2021	Valwiger Schwarzenberg Dornfelder - halbtrocken	RS 16,5	0,75 l	6,20 8,26/Ltr.
R2b	2021	Burg Cochem Dornfelder - fruchtsüss	RS 50,1	0,75 l	6,20 8,26/Ltr.
R3	2021	Ernster Feuerberg Rotling - lieblich	RS 36,9	0,75 l	6,10 8,13/Ltr.
RR	2021	Pinot Nero Spätburgunder Rose trocken	RS 10,4	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.
R2R	2021	Ernster Kirchlay Dornfelder Rose halbtrocken	RS 16,3	0,75 l	6,20 8,00/Ltr.
RBN	2021	Blanc de Noir Spätburgunder - halbtrocken	RS 12,9	0,75 l	6,50 8,66/Ltr.

Spezialitäten

	Winzer - Sekt Riesling - brut klassische Flaschengärung	0,75 l	12,00 16,00/Ltr.
	Peter`s Mosecco spritzig - fruchtig	RS 19,9	0,75 l 6,40 8,53/Ltr.
	Peter`s Rosecco spritzig - elegant	RS 30,2	0,75 l 6,40 8,53/Ltr.
	Peter`s Rosecco mild erfrischend - spritzig	RS 55,2	0,75 l 6,40 8,53/Ltr.
	Mosel-Hefe-Brand - 40 Vol.% aus eigener Hefe gebrannt	0,7 l	12,00 17,14/Ltr.
	Apfel-Brand - 40 Vol.% aus eigenen Äpfeln gebrannt	0,7 l	12,00 17,14/Ltr.
	Traubensaft - weiß	0,72 l	4,00 5,55/Ltr.
	Traubensaft - rot	0,72 l	4,00 5,55/Ltr.

RS = Restsüße in g/l - alle Weine enthalten Sulfite - Preise in € einschließlich MwSt.

Bankkonto: Raiffeisenbank Moselkrampen, 56814 Ernst; IBAN: DE54 5706 9081 0001 3053 91; BIC: GENODED1MOK

Rotweine,
Weißweine,
Spitzenweine!



Dipl.-Ing. u. Winzermeister Peter Klaus
mit Senior und Junior

Lassen Sie sich von unseren
Weinen verführen!



Und so finden Sie uns:



Sehr geehrter Weinfreund!

Das Weingut Leo Klaus bietet Ihnen Weine der Terrassenmosel direkt vom Erzeuger. Bewirtschaftet werden unsere Weinberge umweltschonend und darauf ausgerichtet, Trauben mit maximalen Aromapotential zu produzieren. Somit ist ausgezeichnete Qualität gewährleistet. Die Weinberge befinden sich in den besten Lagen von Ernst, Valwig, Bruttig und Cochem. In unserem Keller lassen wir - Winzermeister Peter Klaus, Junior Felix und Seniorchef Leo Klaus - den hochklassigen Weinen Zeit zur optimalen Reifung. In dem nebenstehenden Angebot stellen wir Ihnen die aktuellen Weine vor. Selbstverständlich sind Sie zu einer Weinprobe in unserem Hause willkommen. Lernen Sie uns, die Weine und die Mosel bei einem Urlaub in unserem Gästehaus kennen. Wir liefern Ihnen gerne die Weine. Selbstabholer, die Weinprobe und Moselfahrt miteinander verbinden, haben bei einer Abnahme von 450,- Euro eine freie Übernachtung für 2 Personen in unserem Gästehaus. Wir freuen uns über Ihren Auftrag oder Ihren Besuch und grüßen Sie

Ihr Weingut Leo Klaus

Weinliste



Weingut & Gästehaus Leo Klaus

Inh.: Dipl.-Ing. u. Winzermeister Peter Klaus
Moselstr. 60
56814 Ernst / Mosel
www.weingut-klaus.de
weingut-peter-klaus@web.de
Fon 02671 - 7140 Fax 02671 - 915804